
UCHWAŁA NR XLI/207/2017
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWKOWIE

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego otrzymywanego przez członków ochotniczej straży 
pożarnej działających na terenie Gminy Gniewkowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn.zm.1)) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 736 z późn.zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom ochotniczej straży pożarnej:

1) za udział w działaniu ratowniczym w kwocie 10,00 zł. za każda godzinę udziału w tym działaniu;

2) za udział w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę w kwocie 
6,00 zł. za każdą godzinę udziału w szkoleniu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gniewkowa.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XL/201/2017 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 28 czerwca 2017r. 
w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego otrzymywanego przez członków ochotniczej straży pożarnych 
działających na terenie gminy Gniewkowo.

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady

Przemysław Stefański

1) Dz. U. z 2016r. , poz. 1579,1948,Dz. U. z 2017r. , poz. 730, poz. 935.
2) Dz.U. z 2017r.,  poz. 1169

Id: 5F364DD0-4052-40C0-A49E-CB0847C21155. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Rada Miejska na sesji w dniu 28 czerwca 2017r. podjęła uchwałę Nr XL/201/2017 w sprawie

wysokości ekwiwalentu pieniężnego otrzymywanego przez członków ochotniczej straży pożarnych

działających na terenie gminy Gniewkowo przyjmując, że wchodzi ona w życie z dniem podjęcia i

podlega publikacji w sposób zwyczajowo przyjęty.

Wojewoda Kujawsko-Pomorski w zawiadomieniu z dnia 20 lipca 2017r. o wszczęciu postępowania

nadzorczego w sprawie stwierdzenia jej nieważności zakwestionował treść § 4 uznając, iż

przedmiotowa uchwała stanowi akt prawa miejscowego, wobec czego narusza art. 4 w związku z art.

13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów

prawnych (Dz.U. z 2016r. poz. 296 z późn.zm.).

Wobec powyższego wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 5F364DD0-4052-40C0-A49E-CB0847C21155. Podpisany Strona 1




